
ПРОТОКОЛ №10 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 07 вересня 2022 року 

 

 

Членів ради – 12 

Присутні – 10 

 

 

 

Голова засідання: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

1. Атестація аспірантів 

2. Продовження терміну виконання ініціативної науково-дослідної тематики. 

3. Звіт про участь у Міжнародному воркшопі «ISIMIP water quality workshop, 

learnt water models and scenarios».  

4. Рекомендації, щодо атестації електронних навчальни курсів 

 

 

§ 1 

1.1. СЛУХАЛИ: аспірантку 3-го року вечірньої форми навчання Ковпак 

Анну Василівну за темою: «Інтегральне оцінювання водних ресурсів 

Дніпровського басейну для різних видів водокористування», науковий керівник 

кандидат педагогічних наук, доцент Строкаль В.П. Аспірантка доповіла наукові 

дослідження за 2-й рік навчання відповідно до виконання індивідуального плану 

та План-проспекту дисертаційної роботи. 

ВИСТУПИЛИ:  

Доцент кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

В.П. Строкаль, яка як науковий керівник аспірантки зазначила конкретні 

показники виконання індивідуального плану: за освітньою складовою складено 

іспити та заліки відповідно до програми; розроблено План-проспект 

дисертаційної роботи та відповідно до нього написано та обґрунтовано 

теоретичну складову дисертаційної роботи; опубліковано три фахові статті у 

фахових виданнях України та прийнято участь у чотирьох Міжнародних та 

Всеукраїнських конференціях. 



УХВАЛИЛИ: Звіт за другий рік навчання аспірантки 3-го року вечірньої 

форми навчання Ковпак Анни Василівни: «Інтегральне оцінювання водних 

ресурсів Дніпровського басейну для різних видів водокористування» затвердити. 

За результатами звіту аспірантку А.В. Ковпак атестувати. 

1.2. СЛУХАЛИ: аспіранта 4-го року очної форми навчання Лопатько 

Серафима Костянтиновича за темою: «Екологічна оцінка нових біологічно 

активних  речовин за їх впливом на компоненти агрофітоценозів», науковий 

керівник доктор сільськогосподарських наук, професор В.М. Чайка. Аспірант 

доповів наукові дослідження за 3-й рік навчання відповідно до виконання 

індивідуального плану та План-проспекту дисертаційної роботи. 

ВИСТУПИЛИ:  

Професор кафедри екології агросфери та екологічного контролю В.М. 

Чайка, який як науковий керівник аспіранта зазначив конкретні показники 

виконання індивідуального плану: за освітньою складовою складено іспити та 

заліки відповідно до програми; розроблено План-проспект дисертаційної роботи 

та відповідно до нього написано та обґрунтовано теоретичну складову 

дисертаційної роботи; опубліковано одну статтю у Scopus, три фахові статті у 

фахових виданнях України та прийнято участь у чотирьох Міжнародних та 

Всеукраїнських конференціях. 

УХВАЛИЛИ: Звіт за другий рік навчання аспіранта 4-го року очної форми 

навчання Лопатько Серафима Костянтиновича за темою: «Екологічна оцінка 

нових біологічно активних речовин за їх впливом на компоненти 

агрофітоценозів» затвердити. За результатами звіту аспіранта С.К. Лопатько 

атестувати. 

1.3. СЛУХАЛИ: аспірантку 2-го року денної форми навчання Голубцову 

Вікторію Вікторівну за темою: «Екологічна стійкість агроценозів за впливу різних 

рівнів антропогенного навантаження», науковий керівник кандидат 

сільськогосподарських наук, доцент Наумовська Олена Іванівна. Аспірантка 

доповіла наукові дослідження за 1-й рік навчання відповідно до виконання 

індивідуального плану та План-проспекту дисертаційної роботи. 

ВИСТУПИЛИ:  

Доцент кафедри екології агросфери та екологічного контролю О.І. 

Наумовська, яка як науковий керівник аспірантки зазначила конкретні показники 

виконання індивідуального плану: за освітньою складовою складено заліки 

відповідно до програми; розроблено План-проспект дисертаційної роботи та 

відповідно до нього написано та обґрунтовано теоретичну складову дисертаційної 

роботи; відібрані перші проби ґрунту, підготовлено одну оглядову статтю до 



фахового видання України щодо критеріїв оцінювання стану агроценозів за 

впливу антропогенного навантаження. 

УХВАЛИЛИ: Звіт за перший рік навчання аспірантки 2-го року денної 

форми навчання Голубцової Вікторії Вікторівни: «Екологічна стійкість 

агроценозів за впливу різних рівнів антропогенного навантаження» затвердити. За 

результатами звіту аспірантку В.В. Голубцову атестувати. 

 

§ 2 

СЛУХАЛИ: доцента, кандидата педагогічних наук В.П. Строкаль з 

проханням продовження терміну виконання ініціативної науково-дослідної 

тематики «Прогнозування стану водних ресурсів Дніпровського басейну України 

внаслідок антропогенного навантаження» (№ держреєстрації  0120U101386) 

строком на 3 роки (2022-2025 рр.). 

УХВАЛИЛИ: доцента, кандидата педагогічних наук В.П. Строкаль з 

продовжити ініціативну тему «Прогнозування стану водних ресурсів 

Дніпровського басейну України внаслідок антропогенного навантаження» 

(№ держреєстрації 0120U101386, термін виконання 2020-2022 рр.) строком на 3 

роки (2022-2025 рр.) під керівництвом доцента, к.пед.н. В. П. Строкаль. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

§ 3 

СЛУХАЛИ: доцента кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, кандидата педагогічних наук В.П. Строкаль з інформації про те що з 

27.09 по 7.09 разом з доцентом кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю Вагалюк Л.В. вони взяли участь у Міжнародному воркшопі «ISIMIP 

water quality workshop, learnt water models and scenarios».  

Під час відвідування воркшопу були окреслені питання моделювання та 

прогнозування стану довкілля, у тому числі були проведенні круглі столи щодо 

удосконалення аспектів моделей з якості водних ресурсів. В рамках візиту також 

була організована зустріч по проекту CLIMAGRI4Ukraine, в якому НУБіП 

України є співвиконавцем однієї із секцій «Water quality modelling». 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до уваги. 

§ 4 

СЛУХАЛИ: доцента кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

Бережняк Є.М. про атестацію електронного навчально курсу «Картографічні 

методи в екології» обсягом 4 кредити, який призначений для студентів 3-го курсу 

спеціальності 101 "Екологія" факультету захисту рослин, біотехнологій та 

екології (https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=2370).  

https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=2370


УХВАЛИЛИ: враховуючи змістовну експертизу рецензента Строкаль В.П., 

підготувати всі необхідні документи та направити на атестацію ЕНК 

«Картографічні методи в екології». 

 

 

Голова засідання кафедри,  

в.о. завідувача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю 

к.с.-г.н., доц.        О.І. Наумовська 

 

Секретар кафедри екології агросфери  

та екологічного контролю,  

к.с.-г.н., ст.викладач      Г.А. Сербенюк 


